
Zarządzenie nr 3/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 02 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026 

Na podstawie art. 257 oraz 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483 z późn. zm.), §13 uchwały nr XIX/219/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Suchy Las na rok 2026, Wójt Gminy Suchy Las zarządza, co następuje: 

§1. W uchwale nr XIX/219/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 17 grudnia 2025 w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Suchy Las na rok 2026 dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2026 rok - zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Suchy Las  

Grzegorz Wojtera 

  



Uzasadnienie 

do zarządzenia nr 3/2026 Wójta Gminy Suchy Las z dnia 02 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne krajowe” w ramach paragrafu „Opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 16 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 

128 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w 

kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 17 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 29 100,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 1 053 000,00 

zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 490 000,00 

zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 45 500,00 zł do kwoty 

345 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 80 200,00 zł do kwoty 

135 200,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 

30 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się 

wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 220 000,00 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 235 000,00 zł do kwoty 

238 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” wprowadza się wydatki 

w kwocie 8 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 69 200,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

zmniejsza się wydatki o 908 500,00 zł do kwoty 91 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 373 839 399,44 0,00 373 839 399,44 

wydatki bieżące, w tym: 212 771 467,04 0,00 212 771 467,04 

Transport i łączność 17 652 532,00 88 600,00 17 741 132,00 

Gospodarka mieszkaniowa 3 040 700,00 3 000,00 3 043 700,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 193 692,00 165 700,00 4 359 392,00 

Różne rozliczenia 1 050 000,00 -908 500,00 141 500,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 682 912,52 651 200,00 9 334 112,52 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 3/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 02 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 17 652 532,00 88 600,00 17 741 132,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 0,00 16 000,00 16 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 16 000,00 16 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 775 000,00 18 000,00 4 793 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 110 000,00 18 000,00 128 000,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 0,00 54 600,00 54 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 17 000,00 17 000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 100,00 29 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 040 700,00 3 000,00 3 043 700,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 959 700,00 3 000,00 2 962 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 050 000,00 3 000,00 1 053 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 193 692,00 165 700,00 4 359 392,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 507 000,00 65 500,00 1 572 500,00 

  4260 Zakup energii 470 000,00 20 000,00 490 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 45 500,00 345 500,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 874 692,00 100 200,00 1 974 892,00 

  4260 Zakup energii 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 80 200,00 135 200,00 

758   Różne rozliczenia 1 050 000,00 -908 500,00 141 500,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 000 000,00 -908 500,00 91 500,00 

  4810 Rezerwy 1 000 000,00 -908 500,00 91 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 682 912,52 651 200,00 9 334 112,52 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 505 000,00 567 000,00 5 072 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 30 000,00 30 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 220 000,00 220 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 50 000,00 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 235 000,00 238 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 8 000,00 8 000,00 

 92116  Biblioteki 1 907 000,00 84 200,00 1 991 200,00 

  4260 Zakup energii 0,00 15 000,00 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 69 200,00 69 200,00 

   Razem 212 771 467,04 0,00 212 771 467,04 

 


